
Изработила: Ирена  Бачева, ОУ Христо Узунов-Охрид      НАСТАВНО ЛИВЧЕ: Месна вредност на цифрите во броевите 

 

ТАБЕЛИ: 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Дополнително може да се искористи !!!! Во зависност од тоа какви се предзнаењата на учениците за децимални броеви  
 
 
 
 
 
 
 
 

десетки единици , десеттинки стотинки илјадинки 

3 9 , 5 1 7 

7 1 , 3 4 2 

 52,307 

ЦИФРА 
Позиција на 
запишаната 

цифра 

МЕСНА   (Позициона) 
вредност на цифрата 

   

   

   

   

   

   

Прашања: 
1. На која позиција е запишана цифрата  3 во табелата горе ?  

2. Нејзината вредност е? 

3. Запиши ги месните вредности на цифрите во бројот 38, 506  

 
 

Во броевите 74,05 и 632,58 

1. Позиционата вредност на  цифрата 4 е ? 
 

2. Позиционата вредност на цифрата 5 е? 
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Табела за месна вредност 
Табелата за месна вредност ги поддржува учениците да забележуваат модели на број и да ја знаат вредноста на секоја цифра во еден број. Можно е да се 
составуваат броеви со употреба на табелата, пр. 438,72 е составен од 400, 30, 8, 0,7 и 0,02. 
 
        0.01         0.02         0.03         0.04         0.05         0.06         0.07         0.08         0.09 
        0.1         0.2         0.3         0.4         0.5         0.6         0.7         0.8         0.9 
        1         2         3         4         5         6         7         8         9 
      10       20       30       40       50       60       70       80       90 
     100      200      300      400      500      600      700      800      900 
 
 
Правење децимали 
 
Користете хартија за да нацртате или исечете единици, десеттинки, стотинки итн. 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
Направете децимални броеви со нивно засенување во квадратчињата, потоа користете ги за да составите децимални броеви. 
 
едно цело 
 
една десеттина 
 
една стотина 
 
 
 
0.62 
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